
Abstrakt 
Tato bakalářská práce je zaměřena na činnosti sestry u lůžka 

na anesteziologicko–resuscitačním oddělení, které sestra provede během       

odpoledních hodin. 

Teoretická část práce je rozdělena na několik kapitol a zabývá se           

především významem anesteziologicko–resuscitačního oddělení, vzděláním sester      

pracujících v tomto oboru a jejich pracovní náplní. Mimoto je v této části popsáno              

pracoviště KAR FNKV a organizace práce konkrétně na Resuscitačním oddělení          

II, kde byl výzkum prováděn. 

V empirické části jsem se věnovala samotnému rozboru činností, které          

sestra na ARO provádí. Mimo výčtu těchto činností a jejich podrobnému popisu            

se práce zabývá především jejich časovou náročností. V samostatné kapitole je           

definována výzkumná metoda pozorování a dále je zdůrazněn význam         

psychohygieny sester a způsoby, jak může být prováděna. 

Z provedené studie vyplývá, že nejvíce času zabere sestrám komunikace mezi           

sebou, s lékařem, jinými zdravotnickými pracovníky, s rodinou nebo v situacích,           

kde to jeho stav umožňoval se samotným pacientem. Dalšími časově          

nejnáročnějšími intervencemi byly monitorace pacienta a medikace. 

  



 


